令和元年９月３日

議会運営委員会
委員長　 三 田　勝 久　様

議会改革検討協議会
座長　 杉 江　友 介

協議結果について（報告②）
[bookmark: _GoBack]
当協議会では、議会機能のより一層の充実強化に向けて協議・検討を行っておりますが、このたび、「一般質問の回数及び時間」について、別添のとおりとりまとめましたのでご報告いたします。
鋭意協議を重ねてまいりましたが、意見の一致には至らず、２つの見直し(案)に絞り込みを行っております。
つきましては、貴委員会理事会において取扱いを協議いただきますようお願いいたします。
なお、本件見直しにあわせた「理事者の負担軽減策」については、引き続き協議しております。